
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят другої сесії 

 

01.02.2024 р.                                      Летичів                                           №10    

 

Про звіт директора Летичівського 

територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) 

про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2023 рік 

 

 Відповідно до ст.ст.25, 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора Летичівського 

територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Панасюк Т.І. про фінансово-господарську діяльність підприємства за 

2023 рік, Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Звіт директора Летичівського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Панасюк Тетяни Іванівної про 

фінансово-господарську діяльність підприємства за 2023 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії              

Морозова О.М). 

 

Селищний голова       Ігор ТИСЯЧНИЙ 
 

  



 

 

З В І Т 
про роботу Летичівського територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

за 2023 рік 

 
Летичівський територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) функціонує  на території Летичівської об’єднаної 

територіальної громади. 

Територіальний центр опікується найбільш матеріально незахищеними 

категоріями громадян – ветеранами війни та праці, особами з інвалідністю, 

самотніми людьми похилого віку, які перебувають у складних життєвих 

ситуаціях і не можуть самостійно їх подолати. Соціальне обслуговування 

громадян, що потребують обслуговування, проводиться як за місцем їх 

проживання так і на території територіального центру.  

Територіальний центр створений в 1998 році за  рішенням Летичівської 

районної адміністрації від 15 жовтня 1998 року № 122.  

На підставі ст.ст.43,60, пункту 10 розділу V „Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону України „Про місцеве самоврядування”, ст.39 Закону 

України „Про внесення змін до Бюджетного Кодексу України щодо 

особливостей формування та виконання бюджетів об´єднаних територіальних 

громад”, рішення Летичівської районної ради від 06.01.2016 року № 2-3/2016 

„Про передачу бюджетних установ”, Летичівська селищна рада є 

правонаступником районної ради і має статус органу управління відносно 

територіального центру, який переданий у спільну власність Летичівської 

об´єднаної територіальної громади.  

На даний час у територіальному центрі функціонують такі структурні 

підрозділи: 

 -  відділення соціальної допомоги вдома; 

 - відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації.  

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (із змінами), на підтримку ініціативи Офісу 

Президента України про створення у межах кожної громади ветеранського 

простору, враховуючи Методичні рекомендації щодо створення та діяльності 

ветеранських просторів, затверджені Наказом Міністерства у справах ветеранів, 

тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України від 

13.01.2020 № 8, з метою інтеграції військовослужбовців, звільнених з 

військової служби під час воєнного стану за станом здоров’я – на підстав і 

висновку (постанови) військово-лікарської комісії про непридатність до 

військової служби з виключенням з життя військового обліку, в суспільне 
громади та надання їм широкого спектру послуг, керуючись Законом України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Летичівська селищна рада вирішила 

утворити відділ «Ветеранський простір» Летичівської селищної ради, як 



структурний підрозділ Комунальної установи «Летичівський територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)». Ветеранський 

простір буде  забезпечувати надання допомоги, щонайменше, наступним 

категоріям осіб:  

- військовослужбовцям Збройних Сил України, інших утворених для 

захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України 

збройних формувань;  

- ветеранам війни (учасникам бойових дій, особам з інвалідністю 

внаслідок війни та учасникам війни);  

- членам сімей вказаних вище осіб. 

Відповідно до Програми покращення надання медичної допомоги 

хворим, які потребують гемодіалізу на 2022 -2024 роки, Летичівським 

територіальним центром забезпечується централізоване безкоштовне 

перевезення хворих до відділення екстракорпоральної детоксикації 

Хмельницької обласної лікарні, для проведення гемодіалізу та у зворотному 

напрямку. 

        На даний час по медичних закладах ОТГ зареєстровано 3 особи з 

хронічною нирковою недостатністю, яким в залежності від тяжкості хвороби, 

необхідно  три рази на тиждень постійно проводити гемодіаліз . 

        Із виділених під програму коштів витрачено 81,6 тис гривень на придбання 

пального та запасних частин відповідно 56,6 тис.грн. та 25 тис.грн. 17,6 тис. 

грн.. оплачео понаднормові водію. 

  Крім того,територіальним центром надаються послуги :  

- соціальна послуга догляду вдома, яка складається із слідуючих заходів: 

придбання та доставка ліків, продуктів харчування,промислових товарів; 

ведення домашнього господарства (прибирання квартири, приготування їжі, 

піднесення води,палива, миття вікон, посуду, розпалювання печей); участь в 

організації медичного обслуговування ( виклик лікаря, вимірювання тиску, 

доставка аналізів , супровід до лікарні, відвідування в лікарні);оформлення 

субсидій; відвідування організацій; надання допомоги в проведенні ремонтних 

робіт; надання допомоги в сільськогосподарських роботах. 

 

Послуги відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації: 

-перукарські послуги,  

-послуги з масажу,  

-послуги з прання білизни,  

-послуги швеї,  

-послуги з порізки та порубки дров, 

- скошування трави,  

-транспортні послуги,  

-послуги з обробітку присадибних ділянок  (оранка, фрезування, посадка 

картоплі, підгортання , копання картоплі ). 

За  2023 рік територіальним центром виявлено та обслужено  1428 

громадяни похилого віку,особи з інвалідністю, які перебувають у складних  

життєвих обставинах і потребують  соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг). З них: 



- ветерани війни та члени сімей загиблих -88; 

- реабілітованих і членів їх сімей – 2; 

- потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС – 7; 

- дітей війни – 378; 

- внутрішньо переміщені особи –27. 

 

У відділенні соціальної допомоги вдома кількість виявлених громадян 

складає за 2023 рік 628 осіб, з них обслужено 628 осіб. У відділенні організації 

надання адресної натуральної та грошової допомоги  та соціальної адаптації  

отримали послуги  1122 особи, в тому числі тих, хто обслуговується виключно 

відділенням -800 осіб. 
Територіальним центром обслуговуються громадяни  населених пунктів 

Летичівської об'єднаної територіальної громади. Згідно штатного розпису 38 
соціальних робітників обслуговують людей з інвалідністю та   громадян 
похилого віку, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують 
соціального обслуговування. 

Згідно Постанови КМУ від 01.06.2020 р. № 429 «Про затвердження 
Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг» 
та Постанови КМУ «Про організацію надання соціальних послуг» від 01.06.2020 
р., пройдено новий алгоритм дій і проведено переоформлення документів 
громадян, які отримують послуги у територіальному центрі.   

В результаті проведеної роботи на диференційовану плату переведено 230 
осіб, а це означає, що диференційована плата за надання соціальних послуг цим 
особам  становить 75 відсотків вартості таких послуг. Решта 25 відсотків плати 
за надання соціальних послуг відбувається за рахунок територіального центру. 
Отже сума коштів за надані соціальні послуги цим особам буде меншою на 25 
відсотків. 

Стан розвитку системи надання соціальних послуг у Летичівському 

територіальному центрі передбачає заходи щодо розширення доступу осіб, 

котрі перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої 

допомоги, до соціальних послуг, забезпечення їх ефективності та якості. 

 

 

 

Аналіз виконання планових призначень видаткової частини загального та 

спеціального фонду 

      При планових видатках на 2023 рік  6 995,6 тис.грн. виконано 6 864,5 тис.грн., 

що становить 98,1 % від плану.  

Кошти загального фонду були  освоєні  на оплату праці 5 600,4тис.грн., що 

становить 81,6%  від  всього фінансування . Нарахування на оплату праці – 1 145,6 

тис.грн КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 16,0тис.грн., 

з них 9,3 тис.грн. канц.товари. 6,7тис.грн. миючі засоби КЕКВ 2220 «Медикаменти 

та перев’язувальні матеріали» - 4,5 тис.грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» 25,4тис.грн. з них: 10,4 тис.грн. послуги з медогляду  соціальних 

робітників, 2,0тис.грн. – заправка картриджів, 5,2 тис.грн. послуги з поточного 

ремонту комп’ютерної техніки 6,9  тис.грн. електронні комунікаційні послуги, 

1,0тис.грн.- страхування автотранспорту, 0,9 тис.грн послуги по електронній 



звітності. КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та водовідведення» - 1,5 тис.грн.  

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії»- 38,7 тис.грн. КЕКВ 2275 «Оплата інших 

енергоносіїв та інших комунальних послуг» - 32,4 тис.грн. 

         За рахунок спеціального фонду видатки становлять 183,5 тис.грн. КЕКВ 2110 

«Предмети,матеріали обладнання та інвентар» -77,0 тис.грн., з них 36,5 тис.грн.- 

було закуплено пальне, 8,8 тис.грн. – господарське приладдя (рукавиці 

робочі,запчастини до кущорізів,бензопили , жилка, диски до кущорізів, топорища, 

саморізи та ін.), 31,7 тис.грн. – запчастини до трактора та автомобіля, в т.ч. 6,6 

тис.грн. шини до автомобіля, КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 

26,6 тис.грн., з них -  16,1 тис.грн. – ремонт автомобіля, 10,4 тис.грн. послуги з 

медогляду  соціальних робітників(погашення кредиторської заборгованості за 

2022 рік), КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» -30,4 тис.грн., 

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» - 

49,6 тис.грн. Благодійний фонд «Рокада» надав допомогу у вигляді пральної 

машини «Whirpol», сушильної машини  «Candi», бойлера  «Ariston»  

По КПКВК 0112152 «Інші програми та заходи  у сфері охорони здоров’я » згідно  

програми  «Про затвердження Програми покращення надання медичної допомоги 

хворим, які потребують гемодіалізу на 2022- 2024 роки», КЕКВ 2110 

«Предмети,матеріали обладнання та інвентар» -  81,6 тис.грн. з них  56,6 

тис.грн.придбання пального, 25,0 тис.грн- придбання запчастин для ремонту 

автомобіля. 

 

  

Споживання енергоносіїв по загальному та спеціальному фонду 

 2022 рік             2023рік 

 тис.грн КВт/год тис.грн КВт/год 

За рахунок  заг.фонду 29,9 5489 38,7 5804 

За рахунок спец.фонду 27,2 4987,836 30,4 4421 

 

 Аналіз доходів отриманих від платних соціальних послуг. 
Надані послуги За 2023     рік 

без оплат. платні 

 к-ть к-ть тис.грн. 

перукарські послуги 270 1260 44,24 

послуги з прання 283 151 11,68 

послуги з масажу 524 1286 22,42 

оранка,фрезування 331 28 2,5 

скошування трави 493 56 4,3 

 порізка дров, порубка дров, 

складання дров 

909 34 4,15 

транспортні посл. 305 20 1,1 

послуги швеї 525 542 32,1 



послуги мед.сестри 1028 882 4,08 

Інші послуги 724   

Догляд вдома 122706 5595 71,3 

РАЗОМ по ТЦ 127441 9765 199,42 

 

 

Чисельність працівників за підрозділами: 

Відділення організації надання 

адресної натуральної та грошової 

допомоги та соціальної адаптації  

Відділення соціальної допомоги вдома 

посада  чисельність  посада  чисельність  

Завідувач відділення 1 Завідувач відділення 1 

Соціальний працівник 1 Соціальний працівник 1 

Перукар  1 Соціальний робітник 38 

Інструктор з трудової 

адаптації 

1 Водій  1 

Машиніст з прання 

білизни 

1   

Медична сесстра 1   

Швея  1   

зав.відділу 

Ветеранський простір 

1   

РАЗОМ 8  41 

 

Середня заробітна плата працівників територіального центру: відділення 

соціальної допомоги вдома – 8 357,0 грн., відділення організації надання 

адресної натуральної та грошової допомоги та соціальної адаптації – 7 898,0 

грн. В загальному по територіальному центру – 8 563,0 грн. 

Заробітна плата працівникам територіального центру виплачувалася і 

виплачується в установлені терміни та в повному обсязі. Заборгованість  по 

заробітній платі відсутня. 

Кредиторська та дебіторська заборгованість по Летичівському ТЦСО 

відсутня. 

 

 

 

Вартість основних фондів 

 Первісна вартість 

Земельна ділянка 500665 

Будівлі та споруди 156289 

Машини та обладнання 301036 

Транспортні засоби 124524 

Інструменти, прилади, інвентар 118649 

Малоцінні необоротні матеріальні активи 208229 

Спецодяг та спецвзуття 34320 

 



Стан техніки безпеки та охорони праці в установі відповідає усім 

нормативним документам. Професійна захворюваність відсутня. 

Основною метою  роботи територіального центру є визначення 

пріоритетних напрямків його розвитку на довгостроковий період та здійснення 

планомірних і послідовних заходів по максимальному наближенню соціальних  

послуг до мешканців громади за рахунок збалансованого використання коштів 

загального та спеціального фондів.  

Пріорітетним напрямком роботи територіального центру на наступний 

період є: 

- забезпечення  усім членам громади доступ до соціальних послуг, 

забезпечення можливості їх отримувати у територіальному центрі для 

всіх категорій населення, що цього потребують, незалежно від стану 

здоров'я, місця проживання, віку, статі та ін.; 

-  надання соціальних послуг, спираючись на сучасні теоретичні знання, 

практичний досвід та професійні навички, приділяючи максимум 

уваги їх якості та ефективності; 

- запровадження  механізму запобігання виникненню складних 

життєвих обставин; 

- впровадження оцінки потреб особи – як обов'язкової умови 

планування та надання соціальних послуг. 

Основним завданням є: 

- виявлення громадян, що потребують соціальної допомоги, формування 

електронної бази даних таких громадян,визначення їх потреб у 

соціальному обслуговуванні; 

- забезпечення якісного соціального обслуговування  згідно діючого 

переліку соціальних послуг та працювати над його розширенням; 

- співпраця з волонтерами, благодійними фондами по залученню 

додаткових коштів для вирішення соціальних потреб громадян. 

Щодо стратегії розвитку установи на 2023-2025 рр.: 

1. Впровадження іноваційних  соціальних послуг. 

2. Забезпечення доступу до соціальних послуг усіх мешканців 

громади. 

3. Піклування про громадян з обмеженими можливостями , 

забезпечення їм рівного та необмеженого доступу до отримання 

високоякісних соціальних послуг. 

4. Проведення тренінгів, бесід, круглих столів з питань доступності 

отримання соціальних послуг та їх якості. 

5. Модернізація матеріально-технічної бази установи (після 

закінчення воєнних дій). 



6. Встановлення ,з метою  економії електроенергії , твердопаливного 

котла для обігріву приміщень територіального центру, в яких 

надаються соціальні послуги. 

Незважаючи на складність роботи в умовах карантинних заходів, 

введених у зв’язку з поширенням коронавірусу та воєнним станом, 

запровадженим на території України у зв’язку з агресією рф,  усі громадяни,  

які перебувають на обліку в територіальному центрі, отримували  послуги  в 

повному обсязі. Усі громадяни похилого віку забезпечувалися необхідними 

продовольчими, промисловими товарами, ліками  та предметами першої 

необхідності. 

 Для особистого захисту працівників територіальному центру  під час 

карантину було закуплено та роздано  захисні медичні маски, одноразові 

медичні рукавички та дезінфікуючі засоби.  
 

Територіальний центр тісно співпрацює з відповідними органами місцевого 

самоврядування, проводячи спільну роботу щодо виявлення одиноких, одиноко 

проживаючих громадян  похилого віку, щоб в разі потреби ефективно та 

швидко вирішувати їх побутові проблеми. 

Враховуючи те, що отримувачі соціальних послуг проживають у сільській 

місцевості, значна їх частина потребує допомоги в обробітку земельних 

ділянок, дрібному ремонті помешкань, доставці води, обкошуванні дворів, 

порубці та порізці дров, які і отримували в повному обсязі.    

Робітники щодня надають таку необхідну, своєчасну і ефективну допомогу 

усім, хто опинився у складній життєвій ситуації, своїм теплом зігрівають душі 

та підставляють своє плече тим, хто цього потребує, особливо зараз у такі 

скрутні часи. 

 

 

 

 

Директор Летичівського територіального 

центру соціального обслуговування (надання  

соціальних послуг)                                                                       Тетяна ПАНАСЮК 

 
 


